

Mongolo našlė milijono negaus

Greta Čizinauskaitė

g.cizinauskaite@kaunodiena.lt

Kauno apygardos teismas vakar padėjo tašką byloje, kurioje vieno iš Daktarų gaujos vadeivų – Rimanto Ganusausko, pravarde Mongolas, našlė iš dviejų buvusių jos vyro sėbrų, tarp jų ir Henriko Daktaro, reikalavo sumokėti po pusę milijono eurų.

Buvo prisipažinęs?

„Kauno diena“ rašė, kad mergaitinę Gedvilaitės pavardę sušįrąžinusi Mongolo našlė Loreta savo ieškinį grindė tuo, kad H.Daktarą ir Egidijų Abarių, pravarde Goga, visų instancijų Lietuvos teismai pripažino kaltais dėl jos vyro nužudymo.

Pasak teisėsaugininkų, su Mongolu buvo susidorota įtariant jo ryšį su 1993-ųjų spalio žudynėmis Daktarų iršvoje – kavinėje „Vilija“, per kurias, kaip manoma, vietoj H.Daktaro ir kitų gaujos vadeivų buvo sušaudyti penki eiliniai kriminalinio pasaulio atstovai. R.Ganusauskui dingus be žinios, buvę sėbrai atidavė jo našlei vyro mersedeso raktelius ir laikrodį „Rolex“.

Be to, remiantis jos parodymais Klaipėdos apygardos teisme – nagrinėjant Mongolo nužudymo epizodą, po kelių savaičių šiam dingus ir jai pasiteiravus H.Daktaro, kur vyras, esą Henytė pareiškė: „Užmuščiau, pakasiau ir dar apšlapinau kapą.“



■ **Tėsinys:** R.Ganusausko našlė šiuo metu bylinėjasi su H.Daktaru ir dėl jos garbės bei orumo įžeidimo.



Vilmanto Raupelio, Butauto Barausko / BFL nuotr.

Emocijos liejosi per kraštus

Nagrinėjant minėtą R.Ganusausko našlės ir jos sūnaus ieškinį Kauno apylinkės teisme, H.Daktaras, dalyvavęs jame nuotoliniu būdu – iš Lukiškių, kalbėjo visai kitaip.

Jis turėjo ieškovei tik du klausimus. Į pirmąjį, kodėl jo antros eilės pusbrolio žmona nepareiškė jokio ieškinio, prieš penkerius metus nagrinėjant jos vyro nužudymo epizodą Klaipėdos apygardos teisme, L.Gedvilaitė atsakė, kad esą niekas jos tada apie tai neklaušė ir nepasakė apie tokia galimybę.

H.Daktarui pasiteiravus, kodėl tai daro dabar, R.Ganusausko

našlė atžė: „Laukiau galutinio teismų sprendimo, kad mano vyrą nužudei tu! Be to, neturėjau finansinių galimybių anksčiau nusisamdyti advokato.“

Netrukus plykstelėjo ir H.Daktaras: „Prisiekiu prieš Dievą, kaip tu prisiekei, padėjus ranką ant Konstitucijos, kad nemeluosi, jog nežuđčiau tavo vyro! Jis mirė nuo narkotikų!“

Dvikova dar nesibaigė?

Kauno apylinkės teismo teisėja Diana Jasaitienė, nagrinėjusi L.Gedvilaitės ir šios sūnaus ieškinius, balandį patenkinio juos tik iš dalies, priteisdama abiem daugiau kaip dešimt kartų mažesnes

sumas – po 45 tūkst. eurų. Tačiau kartu buvo priteistos ir 5 proc. dydžio minėtų sumų metinės palūkanos, skaičiuojant jas nuo šios bylos iškėlimo 2017-ųjų rugšėjį iki sprendimo įsiteisėjimo.

Šį sprendimą apskundė H.Daktaras su savo advokatu. Vėliau tą patį padarė ir E.Abariaus advokatas ir ieškovų advokate.

Kauno apygardos teismo teisėjų Dalės Burdulienės, Mindaugo Šimonio ir Mariaus Bartninko kolegija šiuos skundus nagrinėjo rašytinio proceso tvarka, t.y. nekviesdama byloje dalyvaujančių asmenų.

Ir jos sprendimas – skundus atmesti, paliekant galio-

ti žemesnės instancijos teismo sprendimą, įsiteisėjo vos šį paskelbus.

Tai reiškia, kad H.Daktaras ir E.Abarius turės sumokėti L.Gedvilaitėi bei šios sūnui ir papildomas 5 proc. dydžio palūkanas nuo jiems priteistų 45 tūkst. eurų dar už pusmetį.

R.Ganusausko našlė šiuo metu bylinėjasi su H.Daktaru ir dėl jos garbės bei orumo įžeidimo vienoje televizijos laidoje. Už tai ji pateikė Henytėi, jau perkeltam į Pravieniškių pataisos namus, 3 tūkst. eurų ieškinį. Sprendimo šioje civilinėje byloje Kauno apylinkės teismas dar nepaskelbė.

Samariečių savanorė: visi žmonės nori, kad juos išklaustyti

Į samariečių veiklą būdama devyniolikos ištraukusi Silvija Dranžilauskaitė šiandien - Lietuvos samariečių bendrijos jaunimo koordinatore, vadovaujanti visam būriui savanorių Lietuvoje. Viena iš daugybės jų veiklų - paramos maisto produktams dalijimas skurdžiau gyvenantiems asmenims.

Su maisto produktų dalijimu samariečiai Marijampolėje dirba nuo pat pirmos organizacijos veikimo dienos: nuo 2014 m. jų patalpose penkias dienas per savaitę veikia labdaros valgykla, dalijami maisto paketai, o 2015 m. pabaigoje jie pradėjo įgyvendinti Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo projektą „Parama maisto produktams“. „Manau, tai labai svarbu žmonėms, galbūt be šių produktų žmonių stalas būtų daug skurdesnis, o dalijami maisto produktai tikrai kokybiški ir naudingi. Kartais matome problemą, kad kai kurie paramos gavėjai ne visada žino, ką galima pasigaminti iš gaunamų produktų, bet tai gana retas atvejis“, – dėsto S.Dranžilauskaitė.

Tiesa, pastaruoju metu kaip koordinatore ji su paramą gaunančiais susitinka ne taip ir dažnai – nemažą darbo laiko dalį atima dokumentų tvarkymas. Vis dėlto Silvija juos mini gražiu žodžiu: „Dauguma žmonių – geros širdies ir labai nori būti išklaustyti.“ Užsimezga šiltas ryšys ir su jų vaikais. „Visą vasarą teko dirbti su vaikais iš šeimų, gaunančių paramą maisto produktais. Turėjome daugiau kaip 30 vaikų, per visą vasarą tapome geriausiais draugais. Dabar vaikai laukia užsimešimų, kurie vyks rudens ir žiemos atostogų metu“, – pasakoja samarietė.

Padeda visapusiškai

Silvijos kasdienybės galėtų pavydėti tie, kurie savo kasdienėje veikloje pasigenda prasmės. Samariečių veiklos apima maisto paketų dalijimą skurstantiems, karšto maisto dalijimą labdaros valgykloje, labdarai gaunamų drabužių ir daiktų priėmimą bei išdalijimą, slaugos įrangos nuoma, nemokamos psichologinės pagalbos teikimą, užimtumo organizavimą senjorams, vaikams, neįgaliesiems.

„Per tuos šešerius metus, kai prisijungiau prie organizacijos, teko išbandyti visko – ir dalyti maistą, ir dirbti su vaikais bei su suaugusiais. Labiausiai šiame darbe motyvuoja galimybė kasdien išmokyti kažko naujo ir sutikti gerų žmonių, o vienos mėgstamos veiklos išskirti net negalėčiau“, – sako jauniui jau trejus metus vadovaujanti 25-erių metų mergina.

Ir nors samariečiai yra tie, kurie teikia pagalbą sunkiai besiverčiantiems žmonėms, Silvija sako, kad ir organizacijos viduje tyvyro itin gera atmosfera. „Čia sutikau daug draugų ir gerų žmonių. Ypač esu dėkinga Lietuvos samariečių bendrijos prezidentei Genoefai Baltrušaitienei ir Lietuvos samariečių bendrijos Vilniaus skyriaus pirmininkei Rimai Žagelienei – joms iki šiol galu skambinti kad ir naktį, visad sulauksiu pagalbos“, – džiaugiasi mergina.

Paskata - ir kelionės

Silvija – atsidavusi savo darbu, o laisvalaikiui, kaip pati sako, nebaimi ir lieka laiko. Tačiau ji, mėgstanti keliones, labai džiaugiasi,



■ **Parama:** samariečiai yra tie, kurie teikia visapusišką pagalbą sunkiai besiverčiantiems žmonėms. „Shutterstock“ nuotr.

kad keliauti nemažai tenka darbo reikalais – į įvairias konferencijas ir renginius. „Štai ir šiais metais gruodžio pradžioje jau šeštą kartą su dar keturiais vadovais ir penkiolika vaikų, globojamų Lietuvos samariečių bendrijos, vyksime į Austrijos samariečių rengiamą šventę – Kalėdinį traukinuką, susitiksim su Kalėdų seneliu, lankysimės mugėse, traukiniu keliausime į Kufšteinio miestą, dvi dienas praleisime Vienoje“, – planais dalijasi pašnekovė.

Pasak Silvijos, jai net sunku įvardyti, kiek šiuo metu organizacijoje yra savanorių. „Marijampo-

lėje labai aktyvių savanorių, kurie padeda kiekvieną savaitę bent po kelias valandas, turime apie 25–30. Tačiau savanorių, kurie prisijungia rečiau, galėčiau priskačiuoti apie 150, gal net ir daugiau“, – sako pašnekovė, atskleidžianti, kad savanoriška veikla užsiima įvairiausio amžiaus asmenys. Pavyzdžiui, vyriausia savanorė yra 83 metų amžiaus ir tikrai dar nežada sustoti. Sustoti nežada ir Silvija, turinti daugybę idėjų, susijusių su samariečių veikla. „Tik bijau garsiai sakyti, nes tada neišsipildys“, – šypsodamasi pokalbį baigia ji. **PR**



EUROPOS PAGALBOS LABIAUSIAI SKURSTANTIEMS ASMENIMS FONDAS

